
ASSESSORE P

Qualifica Presenti/Assenti

FREZZA VANNI ASSESSORE P

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. 114  DEL 14-10-2019

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 17:30
nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

BALLIANA PAOLA ASSESSORE P

VILLANOVA MIRCO SINDACO

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE A

P

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE NONI PAOLA

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la Seduta.

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI: FRUTTO DI UN
SOSTEGNO SOCIALE, SERATA FOTOGRAFICA E GIORNATA NAZIONALE
DELLA PREVENZIONE SISMICA

Cognome e Nome

BORTOLINI GESUS



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta del 02.10.2019, ns prot. n° 14431 in data 10.10.2019, con la
quale il sig. Udino Buso, a nome e per conto della Fondazione Il Nostro Domani onlus,
ha chiesto il patrocinio e l’autorizzazione all’uso gratuito delle aree pubbliche site di
fronte alla Chiesa di Sernaglia e alla Chiesa di Fontigo per la 19̂ edizione dell’iniziativa
“Frutto di un sostegno sociale”, programmata nelle giornate di sabato 9 e domenica 10
novembre 2019 nei sagrati delle Chiese dei comuni del Quartier del Piave;

Valutato che l’iniziativa si prefigge una lodevole finalità di beneficenza a favore
delle case alloggio per disabili operanti nella provincia di Treviso;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene fattivamente le iniziative
tese ad aiutare le persone che vivono difficoltà psicofisiche;

Vista la richiesta in data  04.10.2019  ns. prot. n.  14304 del 08.10.2019 con la
quale il sig. Checuz Rinaldo in qualità di Presidente dell’associazione Foto Club
Sernaglia ha chiesto il patrocinio per l’iniziativa “Serata fotografica di Francesco Galiffi”
in programma venerdì 15 novembre 2019 presso la sala comunale di Sernaglia,
chiedendo altresì l’uso gratuito del locale suddetto;

Valutato che l’iniziativa assume un rilevante interesse culturale;
Considerato che l’Amministrazione sostiene tra le altre le iniziative di carattere

culturale relative all’arte e alla tecnica della fotografia;
Vista infine la richiesta del 09.10.2019 , ns. prot. 14420 del 10.10.2019, con la

quale il sig. Damiano Baldessin a nome e per conto di Fondazione Incassa, Consiglio
Nazionale degli Ingegneri e Consiglio Nazionale degli Architetti, Pianificatori,
Paesaggisti e Conservatori ha chiesto il patrocinio per la seconda “Giornata Nazionale
per la Prevenzione Sismica”, programmata per domenica 20 ottobre 2019 nelle piazze
italiane;

Atteso che l’iniziativa prevede una serie di punti informativi denominati le Piazze
della Prevenzione Sismica volte a far conoscere l’importanza della sicurezza sismica
delle abitazioni;

Considerato che l’Amministrazione Comunale riserva particolare attenzione alla
sicurezza della cittadinanza con riguardo anche alla specifica prevenzione sismica;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per l’utilizzo della sala comunale;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

        DELIBERA

di concedere il patrocinio alla 19̂ edizione dell’iniziativa “Frutto di un sostegno1.
sociale”, organizzata dalla Fondazione “Il nostro domani” onlus e programmata
nelle giornate di sabato 9 e domenica 10 novembre 2019 nei sagrati delle
Chiede dei comuni del Quartier del Piave;
di concedere il patrocinio all’iniziativa “Serata fotografica di Francesco Galiffi”,2.
organizzata dall’associazione Foto Club Sernaglia e in programma venerdì 15
novembre 2019 presso la sala comunale di Sernaglia, autorizzando altresì l’uso
gratuito del locale suddetto in occasione dell’evento citato;
di quantificare il contributo economico indiretto concesso all’associazione Foto3.
Club Sernaglia per l’utilizzo della sala comunale di Sernaglia in euro 50,00;
di concedere il patrocinio alla 2̂ edizione dell’iniziativa “Giornata Nazionale per4.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 114 del 14-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



la Prevenzione Sismica”, programmata per domenica 20 ottobre 2019 nelle
piazze d’Italia e organizzata da: Fondazione Incassa, Consiglio Nazionale degli
Ingegneri e Consiglio Nazionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e
Conservatori
di autorizzare sui manifesti, volantini, strettamente attinenti gli eventi citati5.
l’apposizione del logo comunale e della  dicitura “con il patrocinio del Comune
di Sernaglia della Battaglia”;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL SINDACO

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 114 del 14-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



f.to VILLANOVA MIRCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE NONI PAOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 114 del 14-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


